End: Av. Adhemar de Barros s/n, Pavilhão 3 - Campus Universitário de Ondina - 40.170-110 Salvador, BA
Telefone Geral: (71)3283-6493 - Telefax: (71)3283-6494

E-mail: sead@ufba.br - Link: http://www.sead.ufba.br

Ofício nº 08 /2021/SEAD/UFBA

Salvador, 03 de fevereiro de 2021.

Assunto: Lista com os dados dos Professores Substitutos contratados para o

semestre letivo 2021.1 para inscrição no curso Estruturando Disciplinas no

Moodle.

Prezados (as) Dirigentes e Coordenadores (as) de Colegiados,

A Superintendência de Educação a Distância disponibilizará o curso Estruturando

Disciplinas no Moodle, para docentes e técnicos da UFBA, como parte da Trilha

Formativa para a Educação on-line - Ambientes Virtuais.

O curso Estruturando Disciplinas no Moodle tem como objetivo contribuir com a

formação da comunidade UFBA para a concepção e desenvolvimento de cursos e

disciplinas no ambiente virtual de aprendizagem Moodle.

Diante disso, foram reservadas vagas para os professores substitutos contratados

para o semestre letivo 2021.1.

Para que possa ser realizada a inscrição dos novos professores substitutos no

curso, solicitamos que seja encaminhada, para o e-mail: sead@ufba.br, até a

próxima sexta-feira, 05/02/21, uma lista contendo nome, CPF, e-mail UFBA e

telefone dos professores substitutos da Unidade Acadêmica,.

Atenciosamente,

Marcia Tereza Rebouças Rangel

Superintendente de Educação a Distância da UFBA